Datis Perpiniani, sub nostro minori sigillo vicesima octava die 
iannuarii,  anno a nativitae Domini millesimo trecentesimo nona-
gesimo sexto. Petrus Oltzius.

179

1396, març, 28. Perpinyà

Joan I, rei d’Aragó, ordena, a petició dels nuncis de la vila de Puigcer-
dà, que des de la cort del governador no s’exigeixi el pagament 
d’averies.
[O] Original perdut.
A Còpia del segle XIV: Puigcerdà, ACCE. FMP, Llibre de provisions, ff. 163r-164r.

Provesió del rey en Johan que en la cort del governador 
no·s prengan avaries

Nos Ihoannes, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, 
ad nostram regiam magestatem veniens nuncius ville Podiiceritanii 
nobis revereter exposuit quod, gubernator [fol. 163v] comittatuum Rossi-
llionis et Ceritanie eiusque assessor et alii officiales dicte gubernaci-
onis ipsorumque locatenentes, licet recipiant ex dictis officiis a nobis 
salaria seu dicta officia regant et teneant ac regere teneantur cum 
suo onere ipsi ex composicionibus et avinenciis quas cum delatis 
et criminosis ac quibusuis aliis personis dicte ville faciunt, petunt, 
exigunt et recipiunt avarias contra constitucionum Cathalonie gene-
ralium formam et tenorem quod in lesionem et dampnum evidens 
universitatis dicte ville et eius singularium cernitur redundare quare 
dictus sindicus nobis, humiliter supplicavit ut, super predictis dicte 
universitati providere salubriter dignaremur cui supplicacioni annu-
entes benigne. Tenore presentes ordinamus, volumus et providemus 
ac etiam mandamus de certa sciencia et expresse gubernatori et 

269LLIBRE DE LES PROVISIONS REIALS DE LA VILA DE PUIGCERDÀ

assessori predictis et aliis officialibus dicte gubernacionis, presen-
tibus et futuris et eorum locatenentibus, quatenus, contra dictarum 
constiticionum, tenorem et mentem ab universitate et singularibus 
dicte ville dictas avarias non petant, recipiant seu exigant, nec eos 
in predictis inquietent seu molestent aut pro eisdem. Mandantes 
gubernatori et aliis predictis et eorum cuilibet sub eorum officiorum 
privacione quatenus ordinacionem et provisionem nostras huiusmodi 
teneant et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant 
aliqua racione quodque dicta universitate et ipsius [fol. 164r] singulares 
in predictis aliqualiter non inquietent seu molestent aut pro eosdem 
conveniant si nostram et indigmacionem nostras ac penam mille 
aureorum capiunt evitare. In cuius rey testimonium hanc fieri et 
sigillo nostro iussimus comuniri.